11

7. capitulo

fine masculus fine femina tenet. Inter tentū & filias tenen-
tis. Inf tentā & filio tenentis tristinatē ut supra. Terdo co-
trahit pectorum lauroto fuit & tenetō & inf cibōē pector
Et hoc alij doce cōperibant̄ los ḡbus breuius ponēto all-
qui plures alij pauciores. Nā bo. An-de bu. in. e. marinus
enumera. pī. & Jo. an. xp. vt ibi recitat bo An. Ego autem
hoc postū magis specifice ad clariorē intelligētiū. Et nota q̄ li
est laurus aut tenens ad baptīmū nō tangaret puer de mū
stria s̄ solum pueros quos mulierius est nōlē cōtrahere apā
temptatē cōtrabit tū vt no. Archi. Jo. 20. & Gem. i. 1. &
cognit. spī. li. vi. Job de eo q̄ accedit ab tenentū s̄ non respō
der ne cōtrahat q̄ tū cōtrabit vt notat collē. eo. ti. Cōfirma-
tio. Per sacramentū enī cōfirmationē duplē actu cognitio
spūalis n̄ solū impediēs s̄ etiam diutinem cōstatbitur sc̄ibz
Confirmatio & tenetō. Quo ad puerum & dñi cōtrabit. In
ter cōfirmantē confirmatiū vel cōfirmat̄. Inter cōfirmantē &
parentes cōfirmati vel cōfirmate. Inter cōfirinatus & filios
vel filias cōfirmantia. Inter confirmationē & vpoem vel con-
cubinam confirmationis puer cognitam. Inter parentes con-
firmati vel confirmate & vpoem vel cōstatbitam confirman-
tis puer cognitam. Et in his conduicuntur quo ab confirmā-
tē i. be quo habetur m. c. Nesciam be cognati. Spī. li. bō.
sc̄pto. Omo ad secundū actū contrabitur. Inter tenen-
tē virum vel mulierem & tentum puerum vel puellam. In
ter tenentes & parentes tenti vel tentē. Inter tentum & filiis
tenentis. Inter tentā & filios tenentis. Inf tentū & vpoem
vel cōcubinā tenentis puer cognitū. Inf tentā & vir vel cōcu-
binā mulieris tenetis puer cognitū. Inf gentes tenti vel te-
te & vpoem vel cōcubinā tenentis puer cognitū. Dato q̄ tenere
fit vir. Inf gentes tenti vel te & vir vel cōcubinā mul-
ieris tenentis puer cognitū. Cognitio naturalis fine carnali
habet tres spēs sc̄ibz cōsanguinitatē affinitatē & publicum bo-
nestatem. Cōsanguinitas q̄ est vinculū biarum p̄sonarum ab
eodem sp̄ite vel stirpe carnali compaginis descendētium ba-
bet triplicem linea. Prima est ascendētium qui fuit pater

7
T
Conferma.

Cognitio naturalis
Confirmitas

12

mater. Annus annis. procul? paxia. & successione vñq; ad abo.
Sed talis est descendentes qui sunt filius filia-neptis. &
neptos pronepotes & sic successione vñq; ad ultimum hominem.
Et miter isthos ascendentis & descendentes prohibito be con-
trahendo matrimonium. secundum sanctum intellectum est
perpetua ut tenet Ioh. in apparatu arboris de consangu. et
affi. Tercia est collateralium qui sunt frater sors filius vel
filia fratris vel sororis. Et inter eos datur plibetio vñq; ad
quatum gradum a filio natus remotum ut m. c. Non
tinet te consangu. & affi. et sufficit q; vna ex partibus trans-
fuerint quantum gradum hest alia nondum applicent ad
illum sed fuerint in primo secundo vel tertio gradu. Nam quod
te gradu remotior persona distat a filio tanta a communem pa-
rente tuto distat a quilibet alio per aliam in eam descendenti
ab eodem ut in. c. Quod dilectio. & c. si. e. si. Et ibi plane
per glo. & hoc. De affinitate & publica be nefata dictum in
fratre locis. Cognatio legalis. Quae est quedam
curia propinquitas legaliter introducta contrahitur per ab-
optionem & arrogationem & impedit matrimonium contra-
bendum & dirimunt iuri contra dictum secundum ratione senten-
tiam hoc. extra. e. c. i. Tripli est. Primo miter patre aboptato
sui arrogante & arrogatio seu adoptati filii vel filia nepote
nepte & hoc semper impedit & dirimunt qm paf adoptator no
potest contrahere cui filia adoptiva vel nepte etia post eman-
gationem. ppp. q. vii. Ita diligere. Secundo miter collaterale
sej miter filios naturales legitimos & adoptinos & hoc im-
pedit dirigate adoptione & no vita. extra. e. c. vno. &. ppp.
q. vii. post insegnatum. Et quidam quidam dirimunt miter predicas
bonis nullum esse impedimentum. tuus: tamen sententia est
quod super digni. Quod etiam tenet hosti. & Quod in spe co-
ni. Filii vero adoptini bene possunt licite matrimonium con-
trahere inter se. et notat glo. m. d. e. vno. Concordant domi-
nus questionis de bu. cum globi. & hoc communiter ibat
solus q; adoptati miter se possunt contrahere. Tercio miter ab-
optato & ipsoe adoptati & eter filii adoptu u & ipsoe pa-
tri adoptatis & hoc omni tempore impedit matrimonium. mister de

sup. s. i. &c. q. &c. notant hoc. moderni in. d. c. vniuerso. Crimē
Tria sunt cruxna que nōnum impedit matrimoniū contrac-
toribū sed etiam bināmū amīcū abstrahit ut i. c. Tūlūmīst extra
be eo q. cog. & san. vpois sic sic. Primum est mādīmatio in mor-
tām alteris cū effectu animo contrahendi nutrīmoniū cum con-
tinge eius si vir fūerit fūe mulier occidet vpozēm aliquis ut
illū accipiat m. virū. Et intelligitur occidere nōnum p̄p̄to
actu sed etiam cōfilio cōfensu auxilio fūosie mādīmato cōtra-
cōe fūi participatē quōdāq. dāmoto fūcta sit morte. & tal
mādīmatio impedit & dāmīt matrimoniū p̄ se licet non inter-
venient adulterium. Pm. Inno. et bōta. Alibi dicunt hoc verum
quanto ambo mādīmati sunt in morte occidi fūctus aut quanto
alter tantum mādīmatio est in mortem quia tunc non im-
pedit sine adulterio. & hoc tenet. Deini. Doyle. in. c. si. ep̄tra
be eo qui dāp̄t in ma. quā p̄. p̄. atal. & Jo. an. in. c. i. de cō-
utati. m. si. m. nouella. & collec. ibides. Ric. & Soc. in. m. di-
pp̄p̄. & hoc vīb̄ op̄i. venit & cōmūx. Secundū ē fides p̄fī-
ta adulteri qn̄ fūc ligati matrimoniū fūe v̄fīq. fūe alī fit lega-
tua stāte legatio matrimoniū p̄mittit libi mutuo iusq. fūe
fūte p̄fītio q. matrimoniū contrahit post mortē cōfigis fūe cō-
iungū. Hā fūe an p̄dictā p̄missiōne fūe post interuenient pol-
lūno adulteria impedit & dāmīt ut d. xxi. q. i. Sic q. vi-
vēte & in. c. Dic̄ eo. & c. Cū baberet. ep̄tra be eo q. dāp̄. in.
ma. Terciū ē si. te factō sc̄ent contrahent matrimoniū & vīne-
te altero cōlīge fūcta sit adulteria cōmītīo int̄ illos fūe an
cōtrahit fūe post. ut in. d. c. Cū baberet. & in. c. Significa-
si. & c. Venēng. & c. si. e. t. De mīda aut̄ p̄missiōne cum
adulteria pollutione an impedit & dāmīt. vane fūt op̄i.
vīde Ric. m. tñj. di. xxi. ar. iñ. q. nñ. Et. Soc. ibi. Cul-
tus dispantas. sc̄ qn̄ fideli contrahit cum infidelī ut in-
deo vel pagano non emet matrimoniū. Nam hoc est prohibi-
tum be ure diuinō. ego. xxiij. & beato. viii. xxvij. q. i. s. ap-
bys. & c. Case Soc. si fideli contrahit cu loxētico. q. h̄. peccat si scienter contrahat non tamen p̄pter hoc est matrimo-
niū dāmētū. ep̄tra be buce. Quato. & p̄ fūe. & fīo-
logos m. iñ. di. xxiij. Teneat tñ fideli recebere ex p̄cepto ab

19

Ihereticus vel econverso si in notorio criminis heresie persequuntur ut in .c. Quemabdomen .de iure iurando. Vnde siue vir
orientia vel metu impedit matrimonii contrahendit et dirimunt
iam contra eum .ut in .c. Cū locū .& in .c. Consultatiō q̄tra te
spōn. H̄z nō omnī via & metu impedit et dirimunt. Vbi nota
q̄ duplex ē coactio .sc̄z Absoluta q̄ sit p̄ vim & ista erubuit
totaliter consensu animi in quem non cadit coactio .Alia est
coactio conditionata & ista fit per metum cū sc̄z timore aliquis
mali ab ep̄ta consenserit eum ab in tra & sic nō consentit nec
vult simpliciter si procedere causa impellēt. Et iuxta hoc sc̄z
dum q̄ Quodā fuit in quib⁹ nō exigit nuda voluntas aliquis
nec cū qualitate libertatis & in huiusmodi metu ip̄o iure nō
inficit quia coacta voluntas voluntas est .p̄. q̄ i. mēto. Que
dam fuit in quib⁹ exigit libera voluntas cū c̄litate libertatis
& tunc coacta voluntas cū non fit libera inficit .p̄. q̄. vi. Ancho
ritatē .p̄. q̄. vii. Inf. oīem & .p̄. q̄. viii. q̄. v. Significasti alias no
tificasti .& ibi per glo .Casus autem in quib⁹ libera & directa vo
luntas exigit .ponit glo .m̄. c. Abbas .ep̄ta te bys q̄ vi metus
ve causa fuit .& m̄. o. c. Significasti .Quicunq; prius est
matrimonium ut in .c. cū locū .& .c. Consultatiō .& .c. Sēma
.c. fi. sapia te spō. Nā in casu matrimoniali q̄ līstūq; iest?
metu q̄ pot estbere in cōstatē virū insuemat siue culpa cōtra
bente siue non matrimonium cōtractū nō tenet nec obligat
est qui hoc fecit etiā si iurat .Reliquae casus vnde ibi sc̄liq; i
b. o. Abbas .Que autem habebat inducere iustū metum creantem
excusationē & consensum exdubitate notat glo .m̄. c. Cū di
locū .ep̄ta te bys q̄ vi metus ve causa si .sup̄ vbo nec metu
meatis . Osto sc̄z facit .nā etiā in sacris ut subiecta con
& superia impedit matrimonii cōtrahere & si contrahit dirimus
bebet .p̄. q̄. vi. s̄i quia cop .& .c. de illo .& extra q̄ de .f. vo.
.c. i. et .n. et .c. Rursum .& p̄ totū q̄ si te facio cōtrahat excusum
metu est .ut in de eos .d. cōsan .& affi .& fit irregularis ut i
c. q̄ ep̄ta q̄ de .v. v. Secundū tamē in sacris constituti possunt
ve matrimonio iā cōtracto si nō p̄it ampli cōtrahere .Liga
men . Nā q̄n q̄ alteri cōungi ē alligat⁹ etiā si solū p̄ matrimonio
mū cōtrahit p̄ verba te p̄fenti ea valēte alii accipere nō potest .